
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS

Base Contable: Ingresos Percibidos - Gastos Devengados

Página: 1 2/

Concepto
ENTE CONTABLE

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

CUENTA ECONÓMICA (CUENTA DOBLE)

 AL 31 DE AGOSTO DEL 2020

(en pesos)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribución de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Otros Ingresos de la Gestión

Ingresos Financieros

Productos Financieros

Utilidad por Participación Patrimonial

Ingresos Financieros

Otros Ingresos Financieros

Otros Ingresos

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal

Contribuciones Sociales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

Intereses Deuda Interna

Intereses Deuda Externa

Contibuciones de Capital

Venta de Activos Fijos

Otros

Bienes Muebles

Bienes Inmuebles

Construcciones en Proceso (Obra Pública)

Activos Intangibles

165,296,213

0

2,265

2,265

0

0

160,376,033

2,201

12,095,232

0

0

100

4,466

0

12,095,132

0

0

153,196,515

0

0

0Otros Ingresos Financieros

159,713,733

131,986,172

0

0

4,920,180

12,095,132

12,095,132

0

151,365,402

19,379,230

0

6,878,318

0

0

662,300

0

0

1,470,013

12,095,132

0

0

160,571,040

16,820,305

16,820,305

0

177,391,345

195,007

195,007

0

0

0

0

195,007

Interno

Externo

243,496,798

0

0

0

0

243,496,798

0

1. INGRESOS CORRIENTES

1.1 Ingresos de la Gestión

1.2 Transferencias y Asignaciones Corrientes Recibidas

1.3 Donaciones Corrientes Recibidas

1.4 Otros Ingresos

2. GASTOS CORRIENTES

2.1 Gastos de Funcionamiento

2.2 Préstaciones de Seguridad Social

2.3 Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas

2.4 Donaciones Otorgadas

2.5 Intereses

2.6 Otros Gastos

3. RESULTADO ECONÓMICO AHORRO/DESAHORRO

4. INGRESO DE CAPITAL

4.1 Recursos de Capital

4.2 Transferencias y Asignaciones de Capital Recibidas

4.3 Donaciones de Capital recibidas

5. GASTOS DE CAPITAL

5.1 Inversión Fisica

5.2 Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas

6. INGRESOS TOTALES (1+4)

7. GASTOS TOTALES

8. RESULTADOS FINANCIEROS (3+4-5): Superávit/(Déficit)

9. RESULTADO PRIMARIO: (8-2.5): Superávit/(Déficit) Primario

2. GASTOS CORRIENTES

10. FUENTES FINANCIERAS

10.1 Disminución de Activos Financieros

10.2 Endeudamiento Público

10.3 Incremento de cuentas por pagar

10.4 Incremento de Otros Pasivos



DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS

Base Contable: Ingresos Percibidos - Gastos Devengados

Página: 2 2/

Concepto
ENTE CONTABLE

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

CUENTA ECONÓMICA (CUENTA DOBLE)

 AL 31 DE AGOSTO DEL 2020

(en pesos)

Externo

Interno

0

0

0

245,363,080

0

245,363,080

0

11. APLICACIONES FINANCIERAS

11.1 Incremento de Activos Financieros

11.2 Amortización de la Deuda

11.3 Disminución de cuentas por pagar

11.4 Disminución de Otros Pasivos

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ: REVISÓ: AUTORIZÓ:

________________________________________ ________________________________________ ________________________________________

JEFE DEL AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIRECTOR GENERAL
C.P. JUANA MARIA RAMIREZ MARTINEZ C.P. SALVADOR GARCIA REYES LIC. ISIDORO DEL CAMINO RAMOS


