

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Página:

1/2

CUENTA ECONÓMICA (CUENTA DOBLE) (en pesos)

Base Contable: Ingresos Percibidos - Gastos Devengados

AL 31 DE AGOSTO DEL 2020

San Luis Potosi AL 31 DE AGOSTO	DEL 2020	
Concepto	ENTE CONTABLE	
Consepte	CONSOLIDADO INSTITUCIONAL	
1. INGRESOS CORRIENTES	165,296,213	
1.1 Ingresos de la Gestión	12,095,232	
Impuestos	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	
Contribución de Mejoras	0	
Derechos	100	
Productos de Tipo Corriente	0	
Aprovechamiento de Tipo Corriente	0	
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	12,095,132	
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	0	
Otros Ingresos de la Gestión	0	
1.2 Transferencias y Asignaciones Corrientes Recibidas	153,196,515	
1.3 Donaciones Corrientes Recibidas	0	
1.4 Otros Ingresos	4,466	
Ingresos Financieros	2,265	
Productos Financieros	2,265	
Utilidad por Participación Patrimonial	0	
Ingresos Financieros	0	
Otros Ingresos Financieros	0	
Otros Ingresos	2,201	
2. GASTOS CORRIENTES	160,376,033	
2.1 Gastos de Funcionamiento	159,713,733	
Servicios Personales	151,365,402	
Remuneraciones al Personal	131,986,172	
Contribuciones Sociales	19,379,230	
Materiales y Suministros	1,470,013	
Servicios Generales	6,878,318	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda	0	
2.2 Préstaciones de Seguridad Social	0	
2.3 Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas	662,300	
2.4 Donaciones Otorgadas	0	
2.5 Intereses		
	0	
Intereses Deuda Interna	0	
Intereses Deuda Externa	0	
2.6 Otros Gastos	0	
3. RESULTADO ECONÓMICO AHORRO/DESAHORRO	4,920,180	
4. INGRESO DE CAPITAL	12,095,132	
4.1 Recursos de Capital	12,095,132	
Contibuciones de Capital	0	
Venta de Activos Fijos	12,095,132	
Otros	0	
4.2 Transferencias y Asignaciones de Capital Recibidas	0	
4.3 Donaciones de Capital recibidas	0	
5. GASTOS DE CAPITAL	195,007	
5.1 Inversión Fisica	195,007	
Bienes Muebles	195,007	
Bienes Inmuebles	0	
Construcciones en Proceso (Obra Pública)	0	
Activos Intangibles	0	
5.2 Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas	0	
6. INGRESOS TOTALES (1+4)	177,391,345	
7. GASTOS TOTALES	160,571,040	
8. RESULTADOS FINANCIEROS (3+4-5): Superávit/(Déficit)	16,820,305	
9. RESULTADO PRIMARIO: (8-2.5): Superávit/(Déficit) Primario	16,820,305	
10. FUENTES FINANCIERAS	243,496,798	
10.1 Disminución de Activos Financieros	0	
10.2 Endeudamiento Público	0	
Interno	0	
Externo		
10.3 Incremento de cuentas por pagar	243,496,798	
10.4 Incremento de Otros Pasivos	243,496,796	
ן ויסיד ווויסויפווופוונט עב טעוטס ו מאועטס	ı	



COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Página:

2/2

CUENTA ECONÓMICA (CUENTA DOBLE) (en pesos)

Base Contable: Ingresos Percibidos - Gastos Devengados

AL 31 DE AGOSTO DEL 2020

Concepto	ENTE CONTABLE	
	CONSOLIDADO INSTITUCIONAL	
11. APLICACIONES FINANCIERAS	245,363,080	
11.1 Incremento de Activos Financieros	0	
11.2 Amortización de la Deuda	0	
Interno	0	
Externo	0	
11.3 Disminución de cuentas por pagar	245,363,080	
11.4 Disminución de Otros Pasivos	0	

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ:	REVISÓ:	AUTORIZÓ:
C.P. JUANA MARIA RAMIREZ MARTINEZ	C.P. SALVADOR GARCIA REYES	LIC. ISIDORO DEL CAMINO RAMOS
JEFE DEL AREA DE RECURSOS FINANCIEROS	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	DIRECTOR GENERAL